
خراسان رضوی

نسل فردا: شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی برای پیشگیری از یخ زدگی کنتور آب به ویژه در مناطق 
کوهستانی استان اطلاعیه ای صادر کرد. در این اطلاعیه آمده است: با توجه به اعلام سازمان هواشناسی استان 
مبنی بر افت شدید دمای هوا و موج سرما در نقاط مختلف استان ضروری است مشترکان برای جلوگیری از یخ 

زدگی کنتور و ترکیدگی انشعاب آب، اقدامات پیشگیرانه زیر را انجام دهند. 
با قرار دادن پشم شیشه، گونی کنفی و پوشــال در محفظه کنتور و عایق کردن لوله های سطحی می توان از 
یخ زدگی انشعاب و کنتور تا حدود زیادی جلوگیری کرد. مشترکین در صورت مواجه با یخ زدگی تاسیسات 
خود از حرارت دادن مستقیم و یا ریختن آب جوش روی کنتور و یا شبکه آب داخل ساختمان و یا بر افروختن 
آتش در مجاورت تاسیسات آبی خودداری کنند. در صورت بروز مشکل یخ زدگی با سامانه اطلاع رسانی ۱۲۲ 
 شرکت آب و فاضلاب اســتان تماس بگیرند تا گروه های عملیاتی در سریع ترین زمان ممکن در محل حاضر 

شوند.

نسل فردا: معاون شهردار و رئیس سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد گفت: همه عزم و برنامه ریزی 
سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد بر این شده تا در شب های سرد شهر امام مهربانی ها، امام رضا )ع(، 
مجاوری بی سرپناه نباشد. حسین باغگلی با اشــاره به برودت هوا و بارش نعمت و رحمت الهی در مشهد، اظهار 
کرد: براساس تاکیدات شهردار و دغدغه مندی مدیریت شهری درخصوص ساماندهی و اسکان افراد بی خانمان 
و کارتن خواب سطح شهر، تمهیدات و برنامه ریزی های مختلفی در این زمینه صورت گرفته است. وی با اشاره به 
افزایش ساعات خدمات دهی خانه سبز شهرداری و فعالیت شبانه روزی این مراکز، گفت: علاوه بر این، تعداد ون های 
سطح شهر برای انتقال کارتن خواب ها به این مراکز نیز از روز گذشته به 3 برابر افزایش پیدا کرده تا مشکلی در روند 

خدمات رسانی وجود نداشته باشد.
باغگلی تصریح کرد: همه عزم و برنامه ریزی این سازمان پ بر این شده تا در شب های سرد شهر امام مهربانی ها، 

امام رضا )ع(، مجاوری بی سرپناه نباشد.

اطلاعیه آبفا برای پیشگیری از یخ زدگی کنتور:

درصورت یخ زدگی با سامانه اطلاع رسانی ۱۲۲ تماس بگیرند
معاون شهردار و رئیس سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد:

در شهر امام رضا )ع( هیچکس بی سرپناه نمی ماند

 

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان مرکزی مطرح کرد:

امیدآفرینی و ایجاد نشاط مهمترین هدف جشنواره گفتمان خدمت
رضوان داوودی جم / گروه استان ها مدیــر کل کمیته 

news@ naslefarda.net امداد امام خمینی
)ره( استان مرکزی 
گفت: امیدآفرینی و ایجاد نشــاط اجتماعــی و انقلابی در جامعه 

مهمترین هدف جشنواره گفتمان خدمت است.
»مجید مؤمنی« اظهار داشت: یکی از مهمترین راهبردهای کمیته 

امداد امام خمینی )ره( حضور فعال در مساجد برای تحقق فریضه 
مهم جهاد تبیین و نهضت روشنگری در راستای مقابله با توطئه های 

دشمنان است که با تمام ظرفیت دنبال می شود.
وی افزود: جشنواره گفتمان خدمت در راستای تحقق فرمایشات 
مقام معظم رهبــری برنامه ریزی شــده که به طــور همزمان در 
استان های مرکزی و مازندران برگزار می شــود. مدیر کل کمیته 

امداد امام خمینی )ره( استان مرکزی بیان کرد: امیدآفرینی، ایجاد 
نشاط اجتماعی، ترویج فرهنگ احسان و نیکوکاری مهمترین هدف 
جشنواره گفتمان خدمت است. مؤمنی با اشاره با اینکه گروه های 
جهادی، گروه های تبلیغی و مراکز نیکوکاری در جشنواره گفتمان 
خدمت حضور دارند، گفت: ۵۱ نفر در قالب هفت کمیته تخصصی 
در برگزاری جشــنواره گفتمان خدمت اســتان مرکزی فعالیت 
می کنند. وی ادامــه داد: توزیع ۱۲ هزار وعده غــذای گرم، توزیع 
۲ هزار بسته معیشــتی، اعزام ۸۱۴ نفر به مشهد مقدس و نواختن 
زنگ گفتمان خدمت در مــدارس و حوزه های علمیه از مهمترین 

برنامه های جشنواره خدمت است
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استانها
Provinces:مدیران آب استان یزد خبر دادند

آغاز عملیات اجرایی طرح انتقال 
آب از خلیج فارس به یزد

زهره امامی / گروه استان ها
news@ naslefarda.net

 مدیران آب استان یزد درکنفرانس خبری که به 
مناسبت ســفر رییس جمهور به استان در محل 
آب منطقه ای بر گزار گردید با اشاره بهره برداری 
از پنج طرح آبرسانی به اجرایی شدن عملیات آغاز 
انتقال آب از خلیج فارس به اســتان پرداختند. 
محمد مهدی جوادیان زاده مدیر عامل شرکت آب 
منطقه ای یزد افزود: این طرح مهم شامل احداث 
سه واحد نمکزدایی هریک به ظرفیت ۲۰۰ هزار 
متر مکعب در شــبانه روز و احداث خط انتقال 
از مبدأ ســایت نمک زدایی بندرعباس به مقصد 
استان یزد به طول ۸۰۰ کیلومتر با سرمایه گذاری 
۱۵۰ هزار میلیارد تومان اســت که برای انتقال 
۲۰۰ میلیون متر مکعب در سال )۶.۷ مترمکعب 
برثانیه( با هدف تأمین آب بخشی از صنایع استان 
و کشاورزی پربازده انجام می شود. وی با اشاره به 
اینکه اســتان یزد از لحاظ آب شرب هم از لحاظ 
کمی و کیفی در تنگنا است به مدیریت مصرف 
پرداخت و تاکیــد نمود: با منابع آبــی فعلی در 
تابستان، توان پاسخگویی به 3۰ درصد نیاز آب 
شرب را خواهیم داشــت و ۷۰ درصد منابع آبی 
استان وابسته به آب انتقالی است و استان حتی 

توان تأمین آب بی کیفیت را نیز ندارد.
این مقام مسئول با بیان اینکه دولت در راستای 
تأمیــن آب پایدار برای اســتان برنامه های را در 
دســتور کار خود قرار داده اســت گفت: در سفر 
رییس جمهور به اســتان عملیات احداث خط 
سبز آبرسان صنایع شامل احداث یک باب مخزن 
بتنی به حجم ۲ هزار مترمکعب و اجرای خط لوله 
به طول ۲۲ کیلومتر با قطر ۵۰۰ میلیمتر از نوع 
GRP است که با هزینه بالغ بر ۶۰ میلیارد تومان 

درمدت ۹ ماه به اتمام می رسد.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای یزد جوادیان زاده 
گفت: یکی از سیاست های دولت و شورای عالی 
آب کشور در این راستا علاوه بر مدیریت و تأمین 
آب پایدار است تاریخ شــروع آن را اردیبهشت 
۱۴۰۱ و مبلغ هزینه شــده را ۱۰ میلیارد تومان 
با پیشــرفت فیزیکی ۱۰۰ درصد جزو مصوبات 
ســفر اول رییس جمهور اعلام و هــدف از آن را 
تغذیه ســفره های آب زیرزمینی، احیاء آبخوان 
دشت چرخاب، کاهش انباشــت پساب دریاچه 
تصفیه خانــه فاضلاب یــزد و کاهش تنش های 
اجتماعی ناشی از آن برشمرد و گفت: برای توسعه 
و احیا و تعادل بخشــی منابع آب زیرزمینی که 
از سال ۱3۹۵ در استان آغاز شــده است در فاز 
اول این طرح به منظــور بازتخصیص آب کیفی 
و جایگزینی پســاب در بخش صنعت انجام که 
۱۰۰ لیتر برثانیه پساب تحویل صنایع هدف پروژه 
می گردد و معادل آن آب شرب کیفی بازپس و در 
مدار استفاده شرب قرار می گیرد. وی اجرای فاز 
اول پروژه بازچرخانی پساب به دشت چرخاب که 
شامل احداث ۵ کیلومتر لوله به قطر ۴۰۰ میلیمتر 
و حفر و تجهیز ۶ حلقه چاه جذبی است را از دیگر 
طرح های قابل افتتاح ذکر کرد و گفت: در فاز اول 
آن یکصد لیتر برثانیه امکان تغذیه آب دشــت 
چرخاب وجود دارد. جوادیان زاده مصرف کنونی 
روزانه آب شهر یزد را سه هزار و 3۰۰ لیتر در ثانیه 
ااعلام و ابا بیان اینکه: در زمان اوج مصرف ۹۰۰ 
لیتر بر ثانیه روزانه کمبــود آب داریم افزود: این 
ناطرازی بین منابع و مصارف موجب افت آبخوان ها 
و سفره های زیر زمینی شده اســت به طوریکه 
برخی از دشت های اســتان ممنوعه و یا بحرانی 
هســتند. جلال علمدار مدیر عامل شرکت آب و 
فاضلاب اســتان یزد نیز در این کنفرانس با بیان 
اینکه: اکنون حتی یک لیتر کم شدن از آب انتقالی 
از کوهرنگ، این اســتان را در تأمین آب شــرب 
مردم دچار مشکل خواهد کرد افزود: ۴۵۰ لیتر از 
این کمبود از طریق حفاری 3۰ حلقه چاه و 3۰۰ 
لیتر هم از طریق خط پشتیبان انتقال آب شرب 
استان از منابع استان در آینده تأمین می کنیم اما 
با این وجود هنوز با کمبود ۴۵۰ لیتر بر ثانیه کثری 
مواجه هستیم. این مقام مسئول در ادامه گفت: اگر 
مشکلی در خط انتقالی آب به استان از کوهرنگ 
پیش بیاید ۵۰ درصد شهرهای یزد، عقدا، میبد، 
ندوشن، اشکذر، زارچ، تفت، مهریز، بافق و بهاباد 
را با مشکل روبرو می کند.مدیر عامل شرکت آب 
و فاضلاب استان یزد با اشــاره به بهره برداری از 
خط پشتیبان آب شرب اســتان از منابع صنعت 
برای تأمین نیاز استان در مواقع ضروری در سفر 
دوم رئیس جمهور گفت: این طرح با اعتبار ۸۰۰ 
میلیارد تومان و با اجرای 3۰ کیلومتر خط ۱۲۰۰ 
میلیمتری اجرا شده که ظرفیت انتقال ۱۷۰۰ تا 
۱۸۰۰ لیتر بر ثانیه را داراست ولی در حال حاضر 
3۰۰ لیتر آب در ثانیه را به مخازن شــحنه یزد 

انتقال می دهد.
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گلایه عضو کانون عالی کشور:

 ما وظیفه مان را انجام دادیم 
و حالا نوبت نظام است

زهرا آخوندی / گروه استان ها
news@ naslefarda.net

 عضو کانون عالی کشــور با ابراز تأســف از اینکه 
مسئولان در تعیین میزان افزایش حقوق کارگران 
و مســتمری بگیران تأمین اجتماعی ســالهای 
گذشته کارنامه خوبی را از خود به جای نگذاشتند، 
گفت: در سال های اخیر بیشترین صدمه به قشر 
بی پناه و ضعیف کارگر ومســتمری بگیر تأمین 

اجتماعی وارد شده است.
علی اصغر رضائی با انتقاد به اهمال، کم کاری، بی 
اعتمادی، تبعیــض وناعدالتی ونا امیدی درمیان 
بخش عمده ای از زحمتکش ترین ومظلوم ترین 
جمعیت کشور افزود: مســتمری بگیران خوش 
نشین برخی صندوق ها علیرغم آنکه ازجمعیتی 
بســیار کمتر از کارگران مســتمری بگیر تأمین 
اجتماعی برخوردارند، از حمایت تمام قدمسئولان 
درمجلس و دولت بهره مندند و کارگران بازنشسته 
و مســتمری بگیر تأمین اجتماعی سالهاســت 
دلخوش به وعده هــای رنگارنگی هســتند که 
اگرمحقق شــوند، تغییر ناچیزی درمعیشتشان 

رخ خواهد داد.
وی یاد آورشد: سبد معیشت و نرخ تورم اعلامی از 
سوی بانک مرکزی ۲ مؤلفه مهم و تأثیر گذاربرای 
تعیین افزایش حقوق سالیانه کارگران است. حتی 
اگر تورم ۴۱ درصــدی بانک مرکزی راهم درنظر 
بگیریم که درواقع بســیار بیشــتر از اینهاست، 
افزایش ۲۱ درصدی حقوق چه تناسبی با واقعیات 
اقتصادی و شــرایط تورمــی دارد؟ رضایی با این 
پرسش که تعلل در بازنگری ها برای چیست؟ ادامه 
داد: اگر به قانون و رهنمودها ومنویات مقام معظم 
رهبری از اول عمل می شد وضعیت بازنشستگان 
این گونه نبود. ما وظیفه داشتیم در دوران اشتغال 
خوب کار کنیم که کرده ایم حال نوبت نظام است 

که ما را تأمین کند.
 رئیــس کانون بازنشســتگان کارگــری تأمین 
اجتماعی مشهد نیز با اعلام اینکه براساس قانون 
اساســی دولت باید به همه مردم ســرانه درمان 
بپردازد، گفــت: امروز کارکنان و بازنشســتگان 
کشوری و لشــکری و مراکزدرمانی دولتی سرانه 
درمان دریافت می کنند، درحالــی که دولت ها 
برای بیمه شدگان و مراکز درمانی تحت پوشش 
سازمان تأمین اجتماعی ریالی پرداخت نمی کنند 
و به خوداجازه می دهند در مورد سازمان و زندگی 

کارگران و بازنشستگان تصمیم گیری کنند.
قربانعلی رمضانــی اضافه کرد: مــا هرگز حرف 
غیرمنطقی نزده ایــم و زیاده خواهی نمی کنیم، 
تنها می خواهیم بی عدالتی درنظام درمانی ازبین 
برود و کارگران و بازنشستگان تأمین اجتماعی را 
به چشم بقیه آحاد جامعه نگاه کنند ما خواستار 
اجرای قانون هســتیم تا با 3۰ سال پرداخت حق 
بیمه درزمان باز نشستکی دغدغه معیشت ودرمان 

را نداشته باشیم.
از دولت تقاضا داریم جلو دســت درازی به اموال 
سازمان را بگیرد و نگذارد در امور متعلق به تأمین 
اجتماعی از جمله بانک رفاه و شــرکت سرمایه 

گذاری تأمین اجتماعی و دیگر امور دخالت شود.
نائب رئیس کانون بازنشســتگان کارگری تأمین 
اجتماعی استان خراسان رضوی نیز با بیان اینکه 
متأسفانه با افزایش نرخ تورم و هزینه های زندگی 
آمار حداقل بگیران تأمیــن اجتماعی روز به روز 
در حال افزایش اســت؛ گفت: بالغ بر ۷۰ درصد 
آنها به عنوان حداقل بگیر و در زمره اقشار آسیب 
پذیر قرار دارند. محمددرویشــی دربخشی دیگر 
ازسخنان خود به درمان سازمان تأمین اجتماعی 
وقانون الزام آن اشــاره کرد و با تاکید براینکه این 
قانون به درستی اجرا نمی شود، افزود: قراربراین 
است که سازمان تأمین اجتماعی در مقابل حق 
بیمه هایی که درسی سال دوران اشتغال ازکارگران 
می گیرد، درمان آنان رادرهنگام اشتغال و دوران 
بازنشستگی تأمین کندامابا کمال تأسف امروزه 
کارگران و بازنشســتگان باچالش بزرگ درمان 
روبروهستند. هر کســی برای درمان ومعیشت 
کارگران و بازنشســتگان تصمیم می گیرد، وی 
باابرازتاسف ازاینکه بخشــی عظیمی ازداروهای 
مورد نیاز از لیست ســبدکارگران وبازنشستگان 
حذف شده است گفت: متاسفانه سازمان دراین 
زمینه پاسخگو نیست. دبیر کانون بازنشستگان 
کارگری تأمیــن اجتماعی اســتان خراســان 
رضوی نیزبا اشــاره به شرایط اقتصادی نامناسب 
بازنشستگان اشــاره کرد و افزود: درحالیکه گروه 
عظیمی ازمردم دچار خسران و مشکلات بسیار 
معیشتی هستند، عده کمی دربهترین وضعیت 
ممکن به سرمی برند و این فضای اقتصادی به نفع 
آن ها است. اعداد و ارقام کف بازارونرخ تورم برکسی 
پوشیده نیست طبیعی است که وقتی تورم بیشتر 
باشد کارگران کمتر خرید می کنند. رحمت اله پور 
موسی همچنین به عیدی و پاداش بازنشستگان 
وبه گفته های خارج ازمنطق مسئولین اشاره کرد 
وافزود: طرحی آماده ومتمم آن همزده شــدکه 
نیازمنــد تصویب قانــون و تأمین منابــع دوماه 
حقوق مطابق بازمان اشــتغال آن هستیم وی با 
تاکید بودجه ســال ۱۴۰۲ مربوط به کارمندان و 
بازنشستگان کشوری و لشکری است و ارتباطی 
به کارگران وبازنشستگان کارگری ندارد بنابر این 
درخصوص افزایش حقوق سال آینده ما خواستار 
اعمال دقیق قانون برابر با مــاده ۴۱ قانون کار و 
مواد ۱۱۱ و ۹۶ قانون تأمین اجتماعی هســتیم 
وی تاکید کرد: قانون برای ما خط قرمزاســت با 

اقتدارمی گوییم بازنشستگان را دست کم نگیرد.

استان خراسان رضوی
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 رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
جنوبی در جمــع خبرنگاران گفــت: برنامه ریزی 
امری منظم، منطقی و مدبرانه است که به روشهای 

متفاوت در سطوح مختلف بکار می رود.
حمید جهانشــاهی تصریح کرد: نظام برنامه ریزی 
ناظر بــر مجموعه قوانین و مقررات، ســازمان ها و 
تشــکیلات و روش هایی اســت که با هدف تهیه و 
تدوین و چگونگی اجرا، نظارت و ارزیابی برنامه های 

توسعه کشور طراحی می شود.
وی در ادامه تصریح کرد: با توجــه به تاکید برنامه 
ششــم توســعه بر تحقق اهداف کلان اقتصادی، 
شاخص های اهداف کمی برنامه ششم هدف گذاری 
گردید که بر این اســاس متوســط رشد اقتصادی 
واقعی ۸ درصد، نرخ بیکاری و تــورم تک رقمی و 
کاهش ضریب جینی از اهداف اصلی این برنامه در 
کشور بود که به تناسب با توجه به سهم استانها از 

تولید کشور باید محقق شود.
رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
جنوبی با بیان این خبر توضیــح داد: نرخ بیکاری 
استان از ۱۱.۵ درصد در سال ۱3۹۶ به ۷.3 درصد 
در ســال ۱۴۰۰ کاهش یافته که باعث تک رقمی 
شدن نرخ بیکاری اســتان در برنامه ششم توسعه 
شده اســت. جهانشــاهی در ادامه ضمن تشریح 
عملکرد خراسان جنوبی در برنامه ششم توسعه در 
بخش های مختلف اقتصادی، افزود: خوشــبختانه 
عدد نرخ بیکاری اســتان از متوســط کشوری نیز 

بسیار پایین تر است.
وی با بیان این مطلب که برنامه ششم توسعه از سال 
۱3۹۶ آغاز و تا سال ۱۴۰۱ تمدید شده است؛ اذعان 
داشــت: یکی از شــاخص های اقتصادی در برنامه 
ششم توسعه سهم استان ها از تولید ناخالص داخلی 
کشور است، تولید ناخالص داخلی خراسان جنوبی 
در ســال ۱3۹۹ به قیمت های ثابت، ۴ هزار و ۸3 
میلیارد تومان بوده و همچنین ارزش این تولیدات با 
نرخ جاری ۲۶ هزار و ۶۴۰ میلیارد تومان بوده است.

رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
جنوبی با بیان اینکــه ارزش افــزوده محصولات 
تولیدی استان در ســال ۱3۹۶ یعنی آغاز برنامه 
ششم توسعه، ســه هزار و ۸۱۷ میلیارد تومان به 
قیمت ثابت بوده و ارزش جاری آن نیز ۹ هزار و ۲۵ 
میلیارد تومان بوده اســت، ادامه داد: ارزش افزوده 

محصولات تولیدی استان در ســال ۹۷، 3 هزار و 
۵۲۷ میلیارد تومان به قیمت ثابت و ۱۱ هزار و ۷۰۰ 

میلیارد تومان به قیمت جاری بوده است.
جهانشاهی در ادامه گفت: همچنین ارزش افزوده 
استان در سال ۹۸، چهارهزار و ۹۹ میلیارد تومان 
به قیمت ثابت و ۱۸ هــزار و ۷۰۰ میلیارد تومان به 

قیمت جاری برآورد شده است.
وی تصریح کرد: به صورت میانگین سهم خراسان 
جنوبی از تولید ناخالص ملی کشــور در سال های 
۱3۹۶ تا ۱3۹۹ حدود نیم درصد بوده است و با توجه 
به اینکه استان یک درصد جمعیت کشور را داراست، 
گفت: سهم خراسان جنوبی ها را در تولید ناخالص 
داخلی کشور پایین است و با در نظر گرفتن جمعیت، 
مردم اســتان نقش کمتری در تولید ناخالص ملی 

کشور ایفا می کنند.
حمید جهانشاهی ضمن بیان این نکته که تاکنون 
اطلاعات آماری در خصوص تولیــد ناخالص ملی 
استان در سال ۱۴۰۰ منتشر نشده افزود: اطلاعات 
مربوط به ســال جاری نیز همچنان نهایی نشده و 

اتمام نیافته است.
رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
جنوبی؛ در خصوص سهم بخش های مختلف استان 
از جمله صنعت، کشــاورزی، معدن و خدمات در 
تولید ناخالص داخلی خراسان جنوبی اذعان داشت: 
در یک دهه اخیر ســهم بخش صنعت ۱۹ درصد، 
کشاورزی ۱۸ درصد، بخش معدن هشت درصد و 

بخش خدمات ۵۵ درصد بوده است.
جهانشاهی در خصوص سهم اشــتغال استان در 
بخش های مختلف در ســال ۱۴۰۰ اظهار داشت: 
در این مدت بخش کشاورزی ۲۲ درصد، صنعت و 
معدن 33 درصد و خدمات ۴۵ درصد شاغلین استان 

را به خود اختصاص داده اند.
وی افزود: در مجمــوع در یک دهــه اخیر بخش 
خدمات نسبت به سایر بخش ها قسمت عمده ای از 

اشتغال استان را به خود اختصاص داده است.
جهانشاهی با تشــریح ضریب جینی؛ یعنی میزان 
نابرابری در توزیع درآمد یا ثــروت در یک جامعه، 
گفت: در ســال ۱۴۰۰ این عدد در نقاط روستایی 
استان ۰.3۶33 و در نقاط شــهری ۰.3۴۷۵ بوده 

است.
وی در ادامه توضیح داد: هر چقدر ضریب جینی به 
عدد صفر نزدیک باشد، برابری بیشتری را در توزیع 
درآمد نشــان می دهد و بالعکس چنانچه ضریب 
جینی نزدیک به عدد یک باشد، توزیع نابرابر درآمد 

را مشخص خواهد کرد.
رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
جنوبی با مقایســه ضریب جینی مناطق شــهری 
و روســتایی استان با کشــور گفت: ضریب جینی 
اســتان در ســال ۱۴۰۰ در نقاط روستایی استان 
۰.3۶33 و نقاط روســتایی کشــور ۰.3۵۹۴ بوده 
است، همچنین در همین ســال ضریب جینی در 
نقاط شهری خراســان جنوبی ۰.3۴۷۵ و در نقاط 

شهری کشور ۰.3۷۵۷ بوده است.
این اطلاعات نشــان می دهد که در ســال ۱۴۰۰ 
نابرابری درآمدی استان در مناطق شهری از متوسط 
کشور کمتر، اما در مناطق روستایی میزان نابرابری 

درآمدی از متوسط کشور بالاتر بوده است.
جهانشاهی افزود: همچنین در سال ۱۴۰۰ متوسط 
درآمد در مناطق شهری و روستایی کشور به ترتیب 
۱۱۲ میلیون تومان و ۶۴ میلیون تومان بوده است که 
خراسان جنوبی از نظر سطح درآمد در این مدت از 
متوسط کشوری در بخش روستایی و شهری بسیار 

پایین تر بوده است.
رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریــزی در ادامه 
بیان کرد: در طول برنامه ششم توسعه درآمد بخش 
روستایی و شهری استان از متوسط کشوری پایین تر 
بوده است. وی نبود فرآوری محصولات کشاورزی، 
پاره وقت بودن برخی شــاغلین از جمله شاغلین 
بخش کشاورزی، خشکسالی وعدم تکمیل زنجیره 
ارزش افزوده منابع و ظرفیت های تولیدی استان را 

از جمله این عوامل ذکر کرد.
رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
جنوبی شــیوع بیماری کرونا، در ســال ۱3۹۹ را 
دلیل اصلی رشــد اقتصادی منفی استان دانست و 
افزود: متاســفانه این بیماری به شدت بسیاری از 
فعالیت های تولیدی و اقتصادی استان را تحت تأثیر 

منفی قرار داد.
جهانشاهی با بیان این نکته که طی سالهای ۹۶ تا 
۹۹ متوسط رشد اقتصادی خراسان جنوبی در برنامه 
ششم توسعه به دلیل رکود حاکم بر کشور، شرایط 
تورمی و کم بودن ضریب امنیت ســرمایه گذاری، 
پایین بوده اســت تصریح کرد: بــرای جبران این 
کاستی ها در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ رشد اقتصادی 
استان معادل رشــد اقتصادی کشــور )۸ درصد( 
تعیین گردید که در این راستا پروژه های مرتبط با 
رشد اقتصادی با تاکید بر بهره وری از دستگاههای 

اجرایی استان اخذ شده است.
وی اظهار داشت: براساس دستور استاندار محترم، 
مقرر شده عملکرد دستگاه ها و بخش های مختلف 
سطح استان در طی جلســات شورای برنامه ریزی 
و توســعه مورد بررســی و واکاوی قرار گیرد تا با 
شناســایی نقاط ضعف و قوت هریــک بتوانیم در 
برنامه هفتم توســعه راهکارهای موثری در جهت 
 افزایش رشــد اقتصادی خراســان جنوبــی ارائه 

دهیم.
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معاون هماهنگی امور مجلس جهاد دانشــگاهی 
گفت: ویژگی جهاد دانشــگاهی طراحی و اجرای 

طرح های بزرگ و ماندگار با کمترین هزینه است.
حسن فارســی در آیین تکریم و معارفه سرپرست 
جهاد دانشــگاهی اســتان مرکزی، افزود: وجود 
ظرفیت هایی مانند پژوهشــگاه سرطان شناسی، 
مرکز گیاهان دارویــی، مرکز درمــان ناباروری و 
خبرگزاری های ایســنا و ایکنا، پشــتیبان جهاد 
دانشگاهی در حل مسائل و مشکلات استان مرکزی 

هستند.

وی اظهارداشت: معیشت و ســلامت اعضاء جهاد 
دانشــگاهی در اولویت مجموعه ســازمانی جهاد 
قرار دارد تا همــکاران در این بخش دغدغه فکری 

نداشته باشند.
معاون هماهنگی امور مجلس جهاد دانشگاهی گفت: 
حل مسائل با هم افزایی، همدلی و همراهی امکانپذیر 
است و لازم است جهاد دانشگاهی از ظرفیت های 

برجسته استان برای حل مسائل استفاده کند.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری 
مرکزی گفت: جهاد دانشگاهی امروز در ذهن همه 
اقشــار و افراد به عنوان مکان و مرکزی شــناخته 
می شود که ما می توانیم را محقق کرده و هر زمان به 

مباحث ورود کرده، عملکردی موفق داشته است.
بهنام نظری افزود: دشمنان امروز جنگ ترکیبی و 
اقتصادی را علیه نظام آغاز کرده اند و در این جنگ 
ترکیبی باید جهاد تبیین در دستور کار تمامی مراکز 

آموزشی به خصوص جهاد دانشگاهی قرار گیرد.

وی اظهارداشت: تلاش جوانان این سرزمین باعث 
شده است که امروز جهاد دانشگاهی در حوزه نانو، 
درمان ناباروری، فناوری و زیســت فناوری محور 

فعالیت های علمی قرار گیرد.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری 
مرکزی گفت: اگر امروز برخی جوانان با دروغ پراکنی 
دشمنان، تحت تأثیر قرار گرفته اند، علت آن این است 

که از ظرفیت های کشور اطلاع کافی ندارند.
نظری افزود: اگر قرار است از بن بست ها و تحریم ها 
خارج شویم باید همه جهادی فکر کنیم و انقلابی 

عمل کنیم تا جامعه از ثمرات آن بهره مند شود.
وی بیان کرد: جهاد دانشــگاهی می تواند ارتباط 
دهنده صنعت و دانشــگاه باشد صنایعی در استان 
مرکزی وجــود دارد که حتی در آســیا نمونه آنها 
وجود ندارد، پس ظرفیت آماده اســت و باید جهاد 

دانشگاهی به این عرصه ورود کند.
سرپرست جهاد دانشگاهی استان مرکزی نیز گفت: 

مسائل و مشکلاتی در این مرکز وجود دارد، که باید 
با کاری جهادی، انقلابی و شــبانه روزی برای رفع 

مشکلات تلاش کنیم.
محسن مرادی به وحدت رویه در انجام امور تاکید 
کرد و افزود: برنامه ریزی و ترسیم نقشه راه در کنار 

وحدت باید مورد توجه قرار گیرد.
وی بیان کرد: جهاد دانشگاهی باید جایگاه خود را در 
امور با تعامل و ارتباط بیشتر با دانشگاه ها و نهادهای 
عمومی به درســتی تعریف کند و نقش خود را در 

پیشبرد اهداف نظام اسلامی به خوبی ایفا کند.
در این آیین از زحمات علی اصغر غفاری زاده تقدیر و 
محسن مرادی به عنوان سرپرست جهاد دانشگاهی 

استان مرکزی معرفی شد.

 معاون هماهنگی امور مجلس جهاد دانشگاهی در آیین تکریم و معارفه سرپرست 
جهاد دانشگاهی استان مرکزی مطرح کرد:

ویژگی جهاد دانشگاهی اجرای طرح های بزرگ با کمترین هزینه

استان مرکزی


